

Vilniaus miesto savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo priedas

(Atvirojo jaunimo centro ar atvirosios jaunimo erdvės metinės veiklos ataskaitos forma)

**BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS VILNIAUS ATVIRO JAUNIMO CENTRO „MES“
(ATVIROJO DARBO SU JAUNIMU) 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA**

I. BENDRA INFORMACIJA

Atviro jaunimo centro ar atvirosios jaunimo erdvės (erdvės) pavadinimas	BĮ Vilniaus atviras jaunimo centras “Mes”
Adresas	V. Šopeno g. 3, Vilnius
Tel. numeris	[REDAKCUOTA]
El. paštas	info@ajcmes.lt
Interneto puslapio ar socialinių tinklų paskyros adresas	www.ajcmes.lt

II. VEIKLOS ATASKAITA

Veiklos sritys	Ataskaitini ams metams iškelti tikslai	Ataskaitiniai ms metams iškelti uždaviniai	Ataskaitiniais metais siekti rezultatai	Rezultato pasiekimo rodiklis (kiekybinis ir (ar) kokybinis	Rezultato pasiekimo rodiklių reikšmės		Priemonės rezultatui pasiekti
					Planuota	Pasiekta	
Veiklos planavimas, veiklos vertinimas ir kokybės standarto kūrimas, atnaujinimas	Sukurti reikalingi organizacijoje vidaus norminius teisės aktus.	Atnaujinti Centro tarybą ir patvirtinti direktoriaus įsakymu.	1. Atnaujinta Centro taryba, patvirtinta direktoriaus įsakymu.	1. Patvirtinta 1 Centro taryba.	Patvirtinti 1 Centro tarybą.	Patvirtinta 1 Centro taryba.	Įsigilinta į teisės aktus, nusakančius Centro tarybos sudėties tvarką.
		Sukurti ir patvirtinti darbo apmokėjimo sistemą.	2. Sukurta ir patvirtinta darbo apmokėjimo sistema	2. Patvirtinta 1 darbo apmokėjimo sistema.	Patvirtinti 1 darbo apmokėjimo sistemą.	Patvirtinta 1 darbo apmokėjimo sistema.	Įsigilinta į teisės aktus, nusakančius Darbo apmokėjimo sistemos punktus.
		Atnaujinti AJC Mes nuostatus.	3. Atnaujinti AJC „Mes“ nuostatai.	3. Atnaujinti Centro nuostatai.	Atnaujinti Centro nuostatus.	Atnaujinti Centro nuostatai.	Įsigilinta į įstaigos nuostatų pakeitimus.
		Atnaujinti strateginį planą.	4. Atnaujintas strateginis planas.	4. Pakoreguotas ir patvirtintas Centro 2023-2025 metų planas.	Pakoreguoti ir patvirtinti Centro 2023-2025 metų planą.	Pakoreguotas ir patvirtintas Centro 2023-2025 metų planas.	Surinkta informacija centro metų veiklos ataskaitai.
		Pateikti ir pavišinti	5. Pateikta ir pavišinta	5. Pavišinta Centro 2023 m.	Pavišinti Centro 2023	Pavišinta Centro 2023 m. veiklos ataskaita.	Išnagrinėta ir aptarta

		Centro metų veiklos ataskaitą.	Centro metų veiklos ataskaita.	veiklos ataskaita.	m. veiklos ataskaitą.		įstaigos pasiekimai ir nusivylimai, kad tikslingai būtų atnaujintas Centro veiklos planas.
	Įgyvendinti AJC "Mes" modernizaciją	1. Kartu su Vilniaus m. savivaldybės Jaunimo ir neformalaus užimtumo skyriumi pasiruošti Centro modernizacijai.	1. Sudalyvauta bent 3 susitikimuose su Jaunimo ir neformalaus užimtumo skyriumi ruošiantis modernizacijai	1. Sudalyvauta 3 susitikimuose su Jaunimo ir neformalaus užimtumo skyriumi ruošiantis modernizacijai	1. Sudalyvauti bent 3 susitikimuose su Jaunimo ir neformalaus užimtumo skyriumi ruošiantis modernizacijai.	1. Sudalyvauta 3 susitikimuose su Jaunimo ir neformalaus užimtumo skyriumi ruošiantis modernizacijai;	Surinkti duomenys ir poreikiai dėl įstaigos modernizacijos.
		2. Sukurti būsimo Centro struktūrą.	2. Paruošta būsimo Centro struktūra;	2. Paruošta būsimo Centro struktūra;	2. Paruošti būsimo Centro struktūrą;	2. Paruošta būsimo Centro struktūra;	
		3. Pakoreguoti Centro Nuostatus.	3. Pakoreguoti Centro nuostatai;	3. Pakoreguoti Centro nuostatai;	3. Pakoreguoti Centro nuostatus;	3. Pakoreguoti Centro nuostatai;	
		4. Iki 2024-09-01 Įgyvendinti Centro modernizaciją	4. Iki 2024-09-01 įgyvendinta modernizacija.	4. Iki 2024-09-01 įgyvendinta modernizacija.	4. Iki 2024-09-01 įgyvendinta modernizacija	4. Iki 2024-12-02 įgyvendinta modernizacija.	

Žmogiškieji ištekliai, darbas su komanda, darbuotojų psichologinė higiena, mokymasis	Telkti bendruomenę, kurioje jaunuoliai galėtų būti savimi ir augti; tėvai, mokytojai, jaunimo darbuotojai ir kiti specialistai jaustųsi drąsiai kalbėtis, kurti, diskutuoti.	Suformuoti pilną jaunimo darbuotojų ir pedagogų komandą darbui su vaikais ir jaunimu.	Suformuota pilna jaunimo darbuotojų ir pedagogų komanda darbui su vaikais ir jaunimu.	Suformuota pilna jaunimo darbuotojų ir pedagogų komanda darbui su vaikais ir jaunimu.	Suformuoti pilną jaunimo darbuotojų ir pedagogų komandą darbui su vaikais ir jaunimu.	Suformuota pilna jaunimo darbuotojų ir pedagogų komanda darbui su vaikais ir jaunimu.	1.Pritraukta daugiau bendruomenės narių ir jaunuolių.
		Užtikrinti darbuotojų psichohigieną suteikiant jiems galimybę supervizuoti, turėti intervizijas, atvejų analizes.	Darbuotojams suteikta galimybė supervizijoms, intervizijoms ir atvejų analizėms. 20 val. vidinių mokymų per metus. 12 bendrų atvejų analizių per metus. 6 komandinės supervizijos per metus.	Turėjome 20 val. vidinių mokymų; 12 bendrų atvejų analizes; 6 komandinės supervizijas	20 val. vidinių mokymų per metus. 12 bendrų atvejų analizių per metus. 6 komandinės supervizijos per metus.	Turėjome 20 val. vidinių mokymų; 12 bendrų atvejų analizes; 6 komandinės supervizijas.	2.Pasirūpinta darbuotojų psichohigiena, daromos supervizijos ir intervizijos.
		Užtikrinti darbuotojų mokymąsi. Sukurti darbuotojų įvedimo	Užtikrintas darbuotojų mokymasis ir tobulėjimas. Sukurta darbuotojų	Sukurta 1 darbuotojų įvedimo sistema.	Sukurti darbuotojų įvedimo sistemą.	Sukurta 1 darbuotojų įvedimo sistema.	3. Užtikrinti darbuotojų vidiniai mokymai, stiprinant jų motyvaciją ir

		sistemą.	įvedimo sistema.				pasitikėjimą.
		Suorganizuoti vidinius naujų darbuotojų mokymus.	Suorganizuoti vidiniai naujų darbuotojų mokymai.	Suorganizuoti 1 naujų darbuotojų vidiniai mokymai.	Suorganizuoti vidinius naujų darbuotojų mokymus.	Suorganizuoti 1 naujų darbuotojų vidiniai mokymai.	
Darbo ir atvirojo darbo su jaunimu organizavimas	Užtikrinti kokybišką darbą su jaunimu	Organizuoti ir užtikrinti kokybišką ir atvirą darbą su jaunimu.	Organizuojama s ir užtikrinamas kokybiškas atviras darbas su jaunimu.	Užtikrintas kokybiškas atviras darbas su jaunimu	Organizuoti ir užtikrinti kokybišką ir atvirą darbą su jaunimu.	Užtikrintas kokybiškas atviras darbas su jaunimu.	1. Aktyviai dalyvaujama renginiuose, kad pasiekti kuo daugiau jaunų žmonių ir plėsti žinomumą apie Centro teikiamas paslaugas
		Organizuoti ir užtikrinti kokybišką jaunimo informavimą ir konsultavimą .	Organizuojama s ir užtikrinamas kokybiškas jaunimo informavimas ir konsultavimas.	Užtikrintas kokybiškas jaunimo informavimas ir konsultavimas	Organizuoti ir užtikrinti kokybišką jaunimo informavimą ir konsultavimą .	Užtikrintas kokybiškas jaunimo informavimas ir konsultavimas.	2. Pritraukta jaunuolių grupiniams užsiėmimams.
		Organizuoti ir užtikrinti kokybišką neformalų ugdymą.	Organizuojama s ir užtikrinamas kokybiškas neformalus ugdymas.	Užtikrintas kokybiškas neformalusis ugdymas	Organizuoti ir užtikrinti kokybišką neformalų ugdymą.	Užtikrintas kokybiškas neformalusis ugdymas.	3. Organizuoja mos individualios konsultacijos, kurios taip pat pritraukia

							jauną žmogų ateiti į Centrą.
		Dirbti su jaunuoliais individualiai.	Kokybiškas individualus darbas su jaunuoliais.	Užtikrintas kokybiškas individualus darbas su jaunuoliais	Dirbti su jaunuoliais individualiai.	Užtikrintas kokybiškas individualus darbas su jaunuoliais.	
		Teikti grupinius užsiėmimus, atitinkančius jaunuolių poreikius.	Grupinių užsiėmimų organizavimas jaunuolių poreikius atitinkančioms formomis.	Užtikrinti grupiniai užsiėmimai, atitinkantys jaunuolių poreikius	Teikti grupinius užsiėmimus, atitinkančius jaunuolių poreikius.	Užtikrinti grupiniai užsiėmimai, atitinkantys jaunuolių poreikius.	
Patalpos ir infrastruktūra	Atnaujinti AJC „Mes“ Šopeno g. 3 papildomas patalpas	1. Parengti remonto sąmatą; 3 patalpų dalį;	1. Parengta 1 remonto sąmata;	1. Parengta 1 remonto sąmata;	1. Parengti remonto sąmatą;	1. Parengta 1 remonto sąmata.	Tinkamai parengta sąmata, siekiant užtikrinti kokybišką patalpų įrengimą.
		2. Rasti paslaugų teikėjus;	2. Rasti paslaugų teikėjai;	2. Rasti paslaugų teikėjai;	2. Rasti paslaugų teikėjus;	2. Rasti paslaugų teikėjai.	
		3. Gauti lėšų/Suremon tuoti likusią Šopeno g.	3. Gautos lėšos/Suremont uotos V. Šopeno g. 3 patalpos;	3. Gautos lėšos/Suremont uotos V. Šopeno g. 3 patalpos;	3. Gauti lėšų/Suremon tuoti likusią Šopeno g. 3 patalpų dalį;	3. Gautos lėšos/Suremontuotos V. Šopeno g. 3 patalpos.	Tinkamai įvardintas poreikis dėl didesnių patalpų, kad

							pritrauktume dar daugiau jaunuolių
		4. Nupirkti reikalingas priemonės ir baldus;	4. Nupirkti reikalingi baldai ir priemonės;	4. Nupirkti reikalingi baldai ir priemonės;	4. Nupirkti reikalingas priemonės ir baldus;	4. Nupirkti reikalingi baldai ir priemonės.	
	Pagal galimybes atnaujinti kitus padalinius, juose esančią infrastruktūrą	Įveiklinti patalpas ir paskirstyti Centro darbuotojams bei veikloms.	Patalpos pritaikytos Centro veikloms.	Patalpos pritaikytos Centro veikloms.	Įveiklinti patalpas ir paskirstyti Centro darbuotojams bei veikloms.	Papildomai atnaujintos „Savo kampo“ padalinio patalpos.	
Finansinių išteklių valdymas	Įgyvendinti Lietuvos ir tarptautinius projektus	Įgyvendinti bent 3 vietinius ir 2 tarptautinius projektus	Įgyvendinti bent 3 vietiniai ir 2 tarptautiniai projektai	Įgyvendinti 7 vietiniai ir 2 tarptautiniai projektai	Įgyvendinti 3 vietinius ir 2 tarptautinius projektus.	Įgyvendinti 7 vietiniai ir 2 tarptautiniai projektai.	1.Pritraukta daugiau jaunų žmonių.
		Per skirtingus projektus papildomai surinkti bent 150 000 eur	Per skirtingus projektus papildomai surinkti bent 150 000 eur	Per skirtingus projektus papildomai surinkta 145 778,83 eur	Per skirtingus projektus papildomai surinkti 150 000 eur	Per skirtingus projektus papildomai surinkta 145 778,83 eur.	2.Suteikta galimybė jaunam žmogui būti savimi ir turėti turiningą ir labai naudingą laiką su Jaunimo

							darbuotojais. Pritaukta savanorių iš užsienio, kurie čia leidžia laiką su jaunuoliais. Jaunuoliams tai labai įdomi ir naudinga patirtis.
Veiklos viešinimas ir pristatymas	Didinti Vilniaus AJC "Mes" atpažįstamumą viešojoje erdvėje.	Suorganizuoti bent 1 viešinio kampaniją lankytojams pritraukti.	Suorganizuota bent 1 viešinio kampanija lankytojams pritraukti.	1 viešinio kampanija 1,2 proc.	Suorganizuota bent 1 viešinio kampanija lankytojams pritraukti.	Viešinio kampanija – 1 (1,2 proc. kampanija)	1.Didesnis žinomumas apie centrą.
		Bent 2 straipsniai apie AJC "Mes" veiklą viešojoje erdvėje.	Bent 2 straipsniai apie AJC "Mes" veiklą viešojoje erdvėje.	1 straipsnis apie AJC "Mes" veiklą viešojoje erdvėje.	Bent 2 straipsniai apie AJC "Mes" veiklą viešojoje erdvėje.	Straipsniai: https://vilnius.lt/lt/jaunimas/jaunimo-centras-vieta-kur-jaunuoliai-atranda-save/ antras straipsnis bus pavišintas 2025 m. pradžioje.	2.Darbuotojų aktyvus įsitraukimas į Centro dalykus.
		Parašyti bent 52 įrašus socialiniuose tinkluose.	Parašyti bent 52 įrašai socialiniuose tinkluose.	Parašyta 52 įrašai socialiniuose tinkluose.	Parašyti 52 įrašai socialiniuose tinkluose.	Parašyta 52 įrašai socialiniuose tinkluose.	3.Darbuotojų didelis iniciatyvumas .
Bendradarbiavimas ir atstovavimas	Plėsti bendradarbiavimą su įvairiais	Plėsti bendradarbiavimą su įvairiais	Suorganizuoti bent 8 susitikimus su partneriais per	Suorganizuota 8 susitikimai su partneriais per metus.	Suorganizuoti bent 8 susitikimus su partneriais	Suorganizuoti 25 susitikimai su partneriais per metus	Aktyviai susisiekti su organizacijomis. Darbuotojų

	socialiniais partneriais	socialiniais partneriais.	metus.		per metus.		įsitraukimas.
			Suorganizuoti 4 renginius bendruomenei (tėvams, globėjams, bendruomenės nariams)	Suorganizuota 4 renginiai bendruomenei (tėvams, globėjams, bendruomenės nariams)	Suorganizuoti 4 renginius bendruomenėi (tėvams, globėjams, bendruomenės nariams)	Suorganizuoti 14 renginių bendruomenei (tėvams, globėjams, mokytojams, bendruomenės nariams)	Aktyvus visos Centro bendruomenės kolektyvinis darbas ir bendradarbiavimas su kolegomis ir išorinėmis organizacijomis.

III. PASIEKTI VEIKLOS RODIKLIAI

Eil. Nr.	Veiklos rodiklis	Veiklos rodiklių reikšmės metų pabaigoje		
		Planuotas pasiekti rodiklis	Faktiškai pasiektas rodiklis	Komentarai
	Bendras lankytojų skaičius	7770	12282	
	Unikalių lankytojų skaičius	1600	1650 (atviras darbas) 435 (būreliai) 11 (VDC – vaikų dienos centro socialinės priežiūros paslauga) 147 (jaunimo informavimas ir konsultavimas) 354 (Kultūros pasas) 51 dalyvis (projektas)	

			„Jungtys“)	
	Iš unikalių lankytojų skaičiaus, mažiau galimybių turinčio jaunimo skaičius	800	851	
	Individualių konsultacijų skaičius	300	875	
	Unikalių lankytojų skaičius pagal amžių (amžiaus grupes) ir (ar) lytį	Vyrų - 400; Moterų - 300;	Vyrų - 891; Moterų - 757; Translyčiai - 2.	
	Susitikimų su jaunų žmonių tėvais, rūpintojais, globėjais, kitais atstovais skaičius	130	142	
	Jaunimo inicijuotų ir (ar) suorganizuotų veiklų skaičius;	51	136	
	Organizacijos vykdomų viešinimo veiklų, skirtų lankytojams pritraukti, skaičius;	1	1	
	Įgyvendintų projektų, į kuriuos buvo įtrauktas jaunimas, skaičius	6	9	
	Numatomų gauti ir (ar) gautų lėšų veikloms vykdyti suma ir šaltiniai;	600 000 eur savivaldybės lėšų 150 000 eur papildomas finansavimas iš projektų	730 906,79 eur savivaldybės lėšų, papildomas finansavimas (projektai) 145 778,83 eur	
	Padedant atvirajam jaunimo centrui arba atvirajai jaunimo erdvei įdarbintų jaunų žmonių skaičius.	2	4	
	Taikomų darbo su jaunimu metodų įvairovė;	5	9	

	Veiklos vykdomos atsižvelgiant į jaunimo poreikius, jo padėti, jaunimo pasiūlytas įgyvendinti veiklas, remiantis jaunimo padėties tyrimais	Socialinė įtrauktis, švietimas, psichinė sveikata (individualios konsultacijos), saviraiškos veiklos, kultūrinė ir edukacinė veikla, gyvenimo įgūdžių tobulinimas, laisvalaikis.	Socialinė įtrauktis, švietimas, psichinė sveikata (individualios konsultacijos), saviraiškos veiklos, kultūrinė ir edukacinė veikla, gyvenimo įgūdžių tobulinimas, laisvalaikis.	
	Jaunas žmogus motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti, ugdytis verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius	Veiklos pritaikomos jaunuolių poreikiams, skatinant juos planuoti, organizuoti ir įgyvendinti savo idėjas. Jaunuoliai ugdo atsakomybę, komandinį darbą ir sprendimų priėmimo gebėjimus.	Veiklos pritaikomos jaunuolių poreikiams, skatinant juos planuoti, organizuoti ir įgyvendinti savo idėjas. Jaunuoliai ugdo atsakomybę, komandinį darbą ir sprendimų priėmimo gebėjimus.	

	Sudarytos sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius įgūdžius ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo patirties	Kurti lygiavertišką ir pagarbų ryšį su jaunuoliais, palydėti, sprendžiant konfliktines situacijas, skatinti įsitraukti į organizuojamas veiklas bei inicijuoti ir įgyvendinti savo sumanymus. Organizuoti diskusijas įvairiais formatais apie jaunimui aktualias temas, pvz., santykius ir draugystes (keliami klausimai soc. tinkluose, erdvėje interaktyviai galima sutikti/nesutikti su teiginiais)	Kuriamas lygiavertiškas ir pagarbus ryšys su jaunuoliais, palydėjimas sprendžiant konfliktines situacijas, skatinimas įsitraukti į organizuojamas veiklas bei inicijuoti ir įgyvendinti savo sumanymus. Vyksta diskusijos įvairiais formatais apie jaunimui aktualias temas, pvz., santykius ir draugystes (keliami klausimai soc. tinkluose, erdvėje interaktyviai galima sutikti/nesutikti su teiginiais)	
	Sudarytos sąlygos į veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančiam ar mažiau galimybių turinčiam jaunimui ir skatinti socialinę jo integraciją	Kurti lygiavertišką ir pagarbų santykį su jaunuoliais, gilintis į individualias jaunuolių patirtis, palydėti, sprendžiant konfliktines situacijas, mokytis spręsti jas konstruktyviai. Taip pat organizuoti veiklas,	Kuriamas lygiavertiškas pagarbus santykis su jaunuoliais, gilinamasi į individualias jaunuolių patirtis, palydėjimas sprendžiant konfliktines situacijas, mokymasis spręsti jas	

		kurių metu sudaromos sąlygos mokytis praktinių gyvenimiškų įgūdžių (maisto ruošą, tvarkymasis, fizinis erdvės kūrimas).	konstruktyviai. Taip pat organizuojamos veiklos, kurių metu sudaromos sąlygos mokytis praktinių gyvenimiškų įgūdžių (maisto ruošą, tvarkymasis, fizinis erdvės kūrimas).	
	Teikiamų paslaugų, padėsiančių socialinę atskirtį patiriančiam jaunimui reintegruoti / integruoti į darbo rinką ir (ar) švietimo sistemą, visuomeninį gyvenimą, įvairovę	Atviras darbas, kurti lygiavertišką ir pagarbų ryšį su jaunuoliais, gilintis į individualias situacijas, kvietimas ateiti į individualias konsultacijas, susidėlioti individualų planą.	Atviras darbas, lygiavertiškas ir pagarbus ryšys su jaunuoliais, gilinimasis į individualias situacijas, kvietimas ateiti į individualias konsultacijas, dėliojamas individualus planas.	

IV. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Lėšų klasifikatorius	Ataskaitiniams metams skirtos lėšos	Ataskaitiniais metais panaudotos lėšos	Panaudotų lėšų pagrindimas (detalūs paskaičiavimai)
Darbo užmokestis pinigais	610 900,00	610 498,19	
Socialinis draudimas	11 720,00	11 651,00	
Komandiruočių išlaidos	900,00	840,00	
Materialiojo turto paprastojo remonto	26 600,00	26 570,48	

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos			
Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	200,00	197,50	
Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	21 400,00	21 400,00	
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	1 300,00	1 295,37	
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31 348,00	31216,88	
Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	4 100,00	4 100,00	
Darbdavių socialinė parama pinigais	4 800,00	4 800,00	
Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams	18 508,00	18 337,32	
Iš viso	731 776,00	730 906,79	

Tvirtinama atviro jaunimo centro / erdvės vadovo (-ės):		Data		Suderinta su Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi		Data	
Papildomi komentarai: (jei yra)				Papildomi komentarai: (jei yra)			